



QUESNAY RESENDE MOTA ME

CNPJ: 09.280.738/0001-24 I.E: 06.356.793-8

R. ALVARO COELHO, 260 – CENTRO – NOVO ORIENTE – CE

TEL: (88) 9.9952-1141

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017 – FG-SRPÀ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
Comissão de Pregão**Razão Social:** Quesnay Resende Mota - Me**Endereço:** Rua Álvaro Coelho, nº 260, Centro, Novo Oriente, Ceará.**CNPJ:** 09.280.738/0001-24 - **CGF:** 06.356.793-8.**Fone:** 0** 88 99952 1141 **E-mail:** quesnayresende@hotmail.com.**Banco:** Banco do Brasil S/A. **Agência:** 237-2. **Conta Corrente:** 26.922-0.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial Nº 058/2017 – FG-SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado neste pregão, caso sejamos vencedores na presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
7	60652-Areia Grossa-(Areia Grossa)	AREIA	M³	3.000	R\$ 28.80	R\$ 86.400,00
8	60653-Assento sanitário adulto - (Assento sanitário adulto, tampa vaso sanitário, material polietileno, material sobre tampa polipropileno na cor branca)	ASTRA	UNID	114	R\$ 12.50	R\$ 1.425,00
24	60687-Bucha plástica 10 mm - (Bucha plástica 10 mm com parafuso de aço sextavado)	JOMARCA	UNID	350	R\$ 0,52	R\$ 182,00
25	60699-Bucha Redução para esgoto DN 50 x 40mm-(Bucha Redução para esgoto DN 50 x 40mm)	JOMARCA	UNID	145	R\$ 0,75	R\$ 108,75
29	60739-Caixa de policarbonato, tampa com ressalto, para medição monofásica de energia elétrica. Dimensões aproximadas 280x175x75mm.-(Caixa de policarbonato, tampa com ressalto, para medição monofásica de energia elétrica. Dimensões aproximadas 280x175x75mm. O corpo e a tampa da caixa devem apresentar características anti-chama, proteção contra raios ultravioleta. Acompanha três arruelas redondas 16x1x6 mm, três parafusos autoatarrachantes e três buchas para fixação a parede. De acordo com ET 195/2011 COELCE.)	TAF	UNID	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
33	60777-Cano soldável de 40mm PVC - (Cano soldável de 40mm PVC)	KRONA	M	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
36	60786-Cap PVC Roseável DN 3/4" - (Cap PVC Roseável DN 3/4")	KRONA	UNID	155	R\$ 0,90	R\$ 139,50
39	60801-Cerâmica esmaltada 34x34cm PEI-4 - (Cerâmica esmaltada 34x34cm PEI-4)	CERBRAS	M²	1.450	R\$ 11,10	R\$ 16.095,00
40	60803-Cerâmica esmaltada antiderrapante 34x34cm - (Cerâmica esmaltada antiderrapante 34x34cm)	CERBRAS	M²	710	R\$ 11,10	R\$ 7.881,00
41	60821-Cimento cola embalagem com 20kg - (Cimento cola embalagem com 20kg)	MULTMASSA	UNID	490	R\$ 7,80	R\$ 3.822,00
45	60837-Curva para eletroduto em PVC rígido 180 GRAUS de 1" (Curva para eletroduto em PVC rígido 180 GRAUS de 1")	KRONA	UNID	212	R\$ 3,30	R\$ 699,60

Nobre Láp

PISOS

Realizando Sonhos

QUESNAY RESENDE MOTA ME

CNPJ: 09.280.738/0001-24 I.E: 06.356.793-8

R. ALVARO COELHO, 260 - CENTRO - NOVO ORIENTE - CE

TEL: (88) 9.9952-1141



56	60909-Fita Veda Rosca 18mm x 25m - (Fita Veda Rosca 18mm x 25m)	KRONA	UNID	133	R\$ 2,40	R\$ 319,50
59	60916-Grelha Redonda para caixa sifonada e ralo 100 mm - (Grelha Redonda para caixa sifonada e ralo 100 mm)	KRONA	UNID	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
64	60933-Joelho PVC Esgoto 90 GR DN 150 mm - (Joelho PVC Esgoto 90 GR DN 150 mm)	KRONA	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
70	60971-Lixa nº100 para ferro - (Lixa nº100 para ferro)	ATLAS	UNID	275	R\$ 2,30	R\$ 632,50
72	60979-Luva Correr PVC p/ Tubo DN 50 MM- (Luva Correr PVC p/ Tubo DN 50 MM)	KRONA	UNID	205	R\$ 10,90	R\$ 2.234,50
73	60983-Luva PVC LR DN 25 MM x 3/4" - (Luva PVC LR DN 25 MM x 3/4")	KRONA	UNID	114	R\$ 0,60	R\$ 68,40
75	60999-Massa corrida PVA embalagem com 18 litros - (Massa corrida PVA embalagem com 18 litros para aplicação em paredes internas de alvenaria, usado para nivelar e corrigir imperfeições.)	HIPERCOR	LATÃO	180	R\$ 26,90	R\$ 4.842,00
78	61009-Pia de fibra 1.20m - (Pia de fibra 1.20m)	DURAFIBRA	UNID	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
80	61014-Plug PVC Roseável de 3/4" - (Plug PVC Roseável de 3/4")	KRONA	UNID	85	R\$ 0,39	R\$ 33,15
83	61021-Porta Paraná de 2.10x0.80m - (Porta Paraná de 2.10x0.80m)	PORMAC	UNID	95	R\$ 45,50	R\$ 4.322,50
88	61032-Redução Excêntrica para esgoto DN 150 x 100 mm - (Redução Excêntrica para esgoto DN 150 x 100 mm)	KRONA	UNID	33	R\$ 10,50	R\$ 346,50
92	61046-Registro Esfera PVC DN 50 mm - (Registro Esfera PVC DN 50 mm)	KRONA	UNID	159	R\$ 10,00	R\$ 1.590,00
99	61064-Tê PVC para esgoto DN 100 x 100 mm - (Tê PVC para esgoto DN 100 x 100 mm)	KRONA	UNID	110	R\$ 5,00	R\$ 550,00
104	61085-Tinta acrílica, componentes látex PVA - (Tinta acrílica, componentes látex PVA, água, resina e pigmentos, aspecto físico líquido viscoso colorido cor branco neve, prazo de validade 36 meses a partir da data da entrega, tipo acabamento fosco embalagem com 18 litros. Cores a combinar.)	HIPERCOR	LATÃO	90	R\$ 49,90	R\$ 4.491,00
112	61124-Verniz cerejeira galão 3,6 lts - (Verniz cerejeira galão 3,6 lts)	SPARLACK	UNID	110	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00
115	61132-Adaptador PVC LR DN 1 pol.- (Adaptador PVC LR DN 1 pol)	KRONA	UNID	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
116	61133-Arremate para fôrro em PVC c/6 metros - (Arremate para fôrro em PVC c/6 metros)	FORTLEV	UNID	390	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00
123	61143-Cabo cobre flexível 4,0mm. - (Cabo cobre flexível 4,0mm. Cores variadas. Peça com 100 metros)	COPPERLINE	PEÇA	120	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00
126	61146-Cabo PP 2 X 2,5 MM- (Cabo PP 2 X 2,5 MM)	COPPERLINE	PEÇA	484	R\$ 200,00	R\$ 96.800,00
127	61147-Caibro em madeira mista- (Caibro em madeira mista, seca, serrada, 5 x 2 1/2cm)	MADEIRA	M	6.250	R\$ 3,00	R\$ 18.750,00
128	61148-Caixa d'água em fibra, com capacidade para 2.000 litros- (Caixa d'água em fibra, com capacidade para 2.000 litros-)	FORTLEV	UNID	47	R\$ 501,00	R\$ 23.547,00
130	61150-Eletroduto PVC flexível corrugado DN 1 polegada - (Eletroduto PVC flexível corrugado DN 1 polegada)	KRONA	PEÇA	280	R\$ 34,00	R\$ 9.520,00
132	61154-Joelho PVC LR DN 1 polegada. (Joelho PVC LR DN 1 polegada.)	KRONA	UNID	130	R\$ 0,90	R\$ 117,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Nobre Lar

PISOS

Realizando Sonhos

QUESNAY RESENDE MOTA ME

CNPJ: 09.280.738/0001-24 I.E: 06.356.793-8

R. ALVARO COELHO, 260 – CENTRO – NOVO ORIENTE - CE

TEL: (88) 9.9952-1141



133	61156-Joelho PVC roscável 90 GR DN 3/4 polegadas- (Joelho PVC roscável 90 GR DN 3/4 polegadas)	KRONA	UNID	145	R\$ 1,10	R\$ 159,50
134	61157-Quadro padrão monofásico em policarbonato - (Quadro padrão monofásico em policarbonato, para medição monofásica de energia elétrica, nas dimensões de 280x175x75mm.)	TAF	UNID	58	R\$ 26,00	R\$ 1.508,00
139	61178-aramé de aço recozido nº 18 (Arame de aço recozido nº 18, amplamente utilizado na construção civil para amarração de elementos estruturais, travamento das fôrmas dos elementos estruturais para concretagem, entre outras funções)	GERDAU	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
141	61185-CADEADO 40MM C/ DUAS CHAVES - (Cadeado 40mm com corpo de latão e haste de aço temperado, com 2 chaves)	PADO	UNID	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
144	61203-conduite corrugado (Rolo De Conduite Corrugado 3/4 (25mm X 50m) Amarelo	KRONA	PEÇA	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
149	61208-tubo pvc esgoto dn 150mm - (tubo pvc esgoto dn 150mm)	KRONA	M	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
154	61213-paquímetro universal 150mm - (Paquímetro Universal Capacidade 150mm e Resolução 0,05mm Mitutoyo 530 104BR com parafuso de fixação e com medidor de profundidade, Cursor temperado e impulsor fabricados em aço inoxidável, Escala principal e nônio com acabamento cromado. Faces de medição lapidadas, Deslize do cursor sobre guias ressaltadas, impedindo o desgaste da gravação, Graduação: Superior 1/128" Inferior 0,05mm Exatidão = 0,05 mm Comprimento do bico 40 mm)	CARBOGRAFITE	UNID	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
157	61216-cabo pp 4 x 6 mm ² - (cabo pp 4 x 6 mm ²)	COPPERLINE	PEÇA	400	R\$ 890,00	R\$ 356.000,00

TOTAL 689.694,10

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 689.694,10 (seiscentos e oitenta e nove mil seiscentos e noventa e quatro reais e dez centavos).

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar da solicitação da contratante.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incluir sobre fornecimento licitado, inclusive de lucro.

Novo Oriente – Ce, 10 de Novembro de 2017

Quesnay Resende Mota

CPF nº 671.864.403-04

Proprietário

09.280.738/0001-24
QUESNAY RESENDE MOTA - ME
RUA ALVARO COELHO, 260
CENTRO - 63.740-000
NOVO ORIENTE
CE